*plurima nobis intulere gravamina, ex eo quod navigium nostrum lineae praesertim aequinoctiali continue iunctum fuit. Inibique in mense Junio hiems extat, ac dies noctibus aequales sunt, atque ipsae umbrae nostrae continue versus meridiem erant. Tandem vero Omnipotenti<sup>1</sup> placuit novam unam nobis ostendere plagam, decima septima scilicet Augusti, iuxta quam leuca sepositi ab eadem cum media restitimus, et postea assumptis cymbis nonnullis in ipsam visuri si inhabitata esset, profecti fuimus. Quam et quidem incolas plurimos habitare reperimus, qui bestiis praeiores erant, quemadmodum maiestas regia*

1 Editio Grunigeriana *Omnipotenti*.

el mediodía<sup>1</sup>. Pero en fin fué servido Dios nuestro Señor de que el día 17 de Agosto descubriésemos una nueva playa, junto á la cual como á distancia de legua y media hicimos alto, y despues con algunos de nuestros bateles saltamos en tierra para averiguar si estaba poblada; y en efecto, hallamos que tenia muchísimos habitantes, si bien eran peores que las bestias, como despues entenderá V. M.; pero al principio de nuestro desembarco no encontramos gente alguna, aunque por muchas señales que vimos no nos quedaba duda de que toda la costa estaba muy poblada. Tomamos pues posesion de ella por el Serenísimo Rey de Castilla<sup>2</sup>; y hallamos que

1 Pues ¿cómo si se siguió la línea equinoccial pudo ser el viage hácia el leveche ó SO. como ha dicho ántes? Es imposible que siguiendo aquel rumbo desde los 14° de lat. N. hasta 5° de lat. S. se hiciese el viage tocando continuamente á la equinoccial. Está bien que en los 5° de lat. S. fuese invierno en Junio, y que las sombras meridianas se dirigiesen al S.; pero por lo mismo no podian ser los dias iguales á las noches en aquel mes; y si esta igualdad la refiere Vespucio al tiempo en que se hallaba en la equinoccial, no podia distinguir en ella verano è invierno.

2 Así dice literalmente el texto de Strasburgo y lo mismo el de Rotterdam del año 1616; pero siendo el viage de órden y á expensas del Rey de Portugal, no parece que pudo tomarse la posesion á nombre del de Castilla.

*vestra post haec intelliget. In hoc vero introitus nostri principio gentem non percepimus aliquam, quamvis oram ipsam per signa plurima quae vidimus, populo multo repletam esse intelleximus. De qua quidem ora pro ipso serenissimo Castiliae rege possessorium cepimus, invenimusque illam multum amoenam ac viridem esse et apparentiae bonae. Est autem extra lineam aequinoctialem, Austrum versus, quinque gradibus: et ita eadem die ad naves nostras repedavimus. Quia vero lignorum et aquae penuriam patiebamur, concordavimus iterum in terram altera die reverti, ut nobis de necessariis provideremus: in qua quidem nobis extantibus, vidimus stantes in unius montis cacumine gentes quae deorsum descendere non auderent, erantque nudi omnes, necnon consimilis effigiei colorisque ut de superioribus habitum est. Nobis autem satagentibus, ut nobiscum conversatum accederent, non sic securos eos efficere valuimus, ut de nobis adhuc non diffiderent. Quorum obstinatione proterviaque cognita, ad naves sub*